* Sic ap. ; sed legendum esse puto anno. ^' aduc ap.

" Sequitur (quacunque ratione [correctum ex quoadj licite fieri poterit) ; quae

vv. postea ab ipso libr. oblitterata sunt.

' De legibus imperii a. 1530, 1532, 1541, 1548 ea de re datis vide los. Biner

S. J., Apparatus eruditionis ad jurisprudentiam VII (Augustae Vind. et Friburgi

Brisg. 1754), 755—756. „XXIV. Decembris [1559] . . Senatus [augustanus] omnem

inter cives usuram hic praeter quincuncem serio prohibuit: Ach. Pirm. Gassarus,

Annales Augustani, apud Mencl-eninm 1. c. f. 1889.
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746.

FERDINAlfDUS I.

imperator

CANISIO.

Friburgo Brisgoviae sub 31. Decembris 1562.

Ex apographo a R. P. los. Fischer S. J. sub a. 1894 ex apographo vel com-
mentario antiquo exscripto.

Epistulae mentionem facit 0. H. Hopfen, Kaiser Maximilian II. und der

Kompromisslcatholizismus (Miinchen 1895) p.
33"".

Euni ita res disponere itibet , ut vocatus statim Oenipontem ad se venire possit.

Vindobonae in archivo aulae caesareae'^ (DietrkJist. Ahth.) epistulae,

quam pono, exstat commentarium vel apographum antiquum, cui super-

scripta siint haec verba: ,,Doctori Staphilo" , suhscripta haec : „In simHi

[forma? causa?] ad Doctorem Canisiutn" : „Ferdinandus . Honorabilis

Docte f. n. d.^ Cum Deo dajite propediem Oenipontem venturi simus

ibique facile eiuscemodi negotia nobis occurrere possint ad quoruni ex-

peditionem tua ftdelis" opera nohis usui futura sit. Duximus proinde

te per praesentes litteras clementer esse admonendum ut res tuas pri-

uatas sic dispositas haheas
,

quo uocatus possis citra omnem moram
ahsque ullo rerum tuarum impedimento ad nos properare facturus in

eo hene gratam voluntatem meam^ [?] . Datum in oppido nostro Frihurgo

Brisgoiae die ultima" [?] Decemhris Anno Domini exeunte 1562."

Easdem Ferdinandi I. litteras P. Nicolaiis Lanoins S. J. significat, cum Augusta
14. lanuarii 1563 Romam ad P. Christophorum Madridium *scribit: „L' imperatore

vuole al fine di questo mese ritrouarsi in Jnspruck . Jl Signor li dia buon viaggio,

ha scritto S. Maiesta al Padre nostro Prouinciale che ha di venir lui anchora in

Jnspruck per trattare di certe cose. Pur si espetanno altre Icttere ^. Jmperocbe
queste prime sono state solamente mandate per auisare il Padre che si prepari

ordinando in Augusta le cos^ sue quanto alle sue prediche et altre facende di sua

Prouincia et casa" (ex autographo. Cod. „6. Ep. IV f. 127").

Hae litterae prima quasi semina sunt famosi illius theologorum conventus